
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Gabinete da Direção 
 
 

PORTARIA Nº 50, de 25 de abril de 2019. 
 
 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada no D.O.U. de 
26/04/2017,  

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR servidores(as) e discentes abaixo relacionados(as) para 

comporem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Produção Multimídia do Campus 

Alvorada do IFRS:  

 

COORDENADOR  

Marcelo Bergamin Conter    Siape  2386170 

  

CORPO DOCENTE 

Titulares:  Caroline de Castro Pires Siape 2333281 

Juceli da Silva   Siape 1993293 

Sandro Ouriques Cardoso Siape 3008678 

Sarah Moralejo da Costa Siape 2283721 

 

Suplente: Juliano Rodrigues Pimentel Siape 2358786 

 

CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 

Titular:  Joana Paloschi   Siape 1838378 

Suplente: Ana Paula Gemelli   Siape 2309437 

 

CORPO DISCENTE 

Titular:  Ariane Carvalho Laubin  Matrícula 2019001900 

Suplente:  Eric Lima Pedott  Matrícula 2019005972 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore 

IFRS Campus Alvorada 
Portaria 683/2017-IFRS 

 
 

A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 


